



SieKids.  
Kleine Wittelsbacher

## Preisliste Kinderfan GmbH SieKids Kleine Wittelsbacher

Die Einrichtung wird nach der Münchner Kita Förderung der Stadt München gefördert.

Gültig ab 01/2026

Monatliche Preise Kinderfan GmbH SieKids Kleine Wittelsbacher

Kinderkrippe

	Münchener Kinder	Gastkinder
4-5 h	121,00 €	323,00 €
5-6 h	146,00 €	389,00 €
6-7 h	172,00 €	453,00 €
7-8 h	198,00 €	511,00 €
8-9 h	224,00 €	549,00 €
Über 9 h	250,00 €	582,00 €
Verpflegung	160,00 €	160,00 €

Kindergarten

	Münchener Kinder	Münchener Kinder nach Abzug des Elternbeitragszuschuss*	Gastkinder
4-5 h	48,00 €	0,00 €	135,00 €
5-6 h	58,00 €	0,00 €	163,00 €
6-7 h	69,00 €	0,00 €	192,00 €
7-8 h	79,00 €	0,00 €	221,00 €
8-9 h	90,00 €	0,00 €	250,00 €
Über 9 h	100,00 €	0,00 €	278,00 €
Verpflegung	160,00 €	160,00 €	160,00 €

\* Durch den aktuell geltenden Elternbeitragszuschuss des Freistaats Bayern reduziert sich der Elternbeitrag um 100,00 € monatlich. Der Zuschuss gilt ab dem 1. September des Kalenderjahres, in dem das Kind drei Jahre alt wird und wird bis zur Einschulung gezahlt. Der Zuschuss wurde von den o.g. Elternbeiträgen bereits abgezogen.

Die Elternbeiträge sowie die Versorgungspauschale decken einen wesentlichen Teil der Betriebskosten ab und sind auch bei vorübergehender Schließung und bei längerem Fehlen des Kindes zu zahlen. Bindend ist hier der abgeschlossene Betreuungsvertrag bzw. Kooperationsvertrag (sofern vorhanden und anwendbar) mit den Arbeitgebern. Unsere Preise verstehen sich freibleibend und unverbindlich.